
〈日 時〉 2023 年 11 月 18 日（土） 

9 時 30 分～12 時 30 分  （9 時受付開始）  

＜詳細は裏面をご確認ください＞ 

 

〈場 所〉 共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール 

〈対象者〉 どなたでもご参加いただけます   
※ 当院の感染対策に基づいて実施します 

〈参加費〉 無料                       

〈申込み〉 2023 年 10 月 31 日（火）までに当院ホームページよりお申

込み頂き、連絡可能なメールアドレスをお知らせください 
    

←こちらの QR コードからも 

お申込みいただけます 

 

 

                               

〈主 催〉 特定医療法人共和会 共和病院 

問い合わせ：〒474-0071 大府市梶田町二丁目 123 番地 

Tel : 0562—46－2222（代） フォーラム委員 濵嶋・中村まで 

 

 

テーマ：『地域に繋げる退院支援』   

～「空と海が見たい」から始まった諦めない関り～ 

 

第24 回 共和病院 

地域医療フォーラム 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

皆 様 に お か れ ま し て は  ま す ま す ご 健 勝 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。   

平 素は格別 のご高配 を賜り、 厚くお礼 申し上げ ます。 

さ て、この たび 第 24 回 共和 病院地域 医療フォ ーラムを 、下記の 通り開 催

さ せて頂き ます。 

今 回 は 『 退 院 支 援 』 を テ ー マ に 、 １ 部 で は 地 域 共 生 社 会 の 実 現 に 向 け て  

必 要 な 事 に つ い て ご 講 演 い た だ き ま す 。 ２ 部 で は 長 期 入 院 を さ れ て い た知 的

障 害 の 患 者 様 の 退 院 支 援 に つ い て 支 援 者 か ら 報 告 し て い た だ き 、 長 期 入院 の

退 院支援に ついて考 えていき たいと思 います。 

当 院 で は 、 地 域 の 保 健 ・ 福 祉 ・ 医 療 の 関 係 者 の 交 流 と 情 報 交 換 の 場 を 作 り

た い と い う 思 い か ら 、 こ の フ ォ ー ラ ム を 開 催 し て い ま す 。 ご 多 用 と は 存じ ま

す が、是非 ともご参 加くださ い。 

2023 年 10 月  吉日 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〈プログラム〉 
【開会】 9 時 30 分 
 
 

第１部 講演（30 分） 地域社会に必要な精神科医療とメンタルヘルス 
 

講師   徳山 勝 氏 （半田市障がい者相談支援センター 副センター長） 
 

【休憩】  
 

第２部 「実践報告/パネルディスカッション」（120 分） 
 

 共和病院  

        看 護 師  熊 﨑  靖 子  氏                    

       作 業 療 法 士  北 野  智 和  氏                

       精 神 保 健 福 祉 士  古 田  康 恵  氏           

   日中サービス支援型障がい者グループホーム E グループ グランエミシス 

      エリアマネージャー  谷 口  由 香  氏                  

    共和会 訪問看護ステーション アイリス 半田 

     看 護 師  今井 真理子 氏               
 

 

座長   新美 恵介 氏 （共和病院  看護部長） 

 

【閉会】 12 時 30 分（予定） 
 

 地域医療フォーラム当日、JR 共和駅より当院まで送迎車を用意しております 
 

共和駅発  8 時 55 分    
 

共和病院発 12 時 40 分  

（状況により時間が前後する場合があります） 
 

いずれも共和駅東側ロータリー発着となります 
 

※ふれあいバス（大府市循環バス：中央コース）も病院前に停まります 
詳細は、大府市ホームページよりご検索ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 会 場 案 内  
 

特定医療法人共和会 
共和病院 Ｃ館４階多目的ホール 

大府市梶田町二丁目 123 番地 

℡（0562）46-2222 ㈹ 
 

＜交通のご案内＞ 
･JR 共和駅東口より東へ徒歩 25 分 

･国道 23 号線・ 桶狭間（有松）IC より 

共和駅方面 約 3 分 
               

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

    

 

 


